[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 27.02.2025 № 218
р.п. Крестцы
О внесении изменений в муниципальную программу

«Комплексное развитие сельских территорий

Крестецкого муниципального округа на 2024-2028 годы»

Администрация Крестецкого муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий Крестецкого муниципального округа на 2024-2028 годы», утверждённую постановлением Администрации муниципального округа от 25.01.2024 №59 (далее - Программа):
1.1.Изложить раздел «Объемы и источники финансирования Программы с разбивкой по годам реализации» Паспорта Программы в прилагаемой редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы с разбивкой по годам реализации
	объемы финансирования за счет всех источников –5049,9 тыс.рублей, в том числе по годам реализации:

2024 год – 3260,9 тыс. рублей;

2025 год –1789,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год –0,0 тыс. рублей;

2028 год –0,0 тыс. рублей;

из них:

областной бюджет - 0

федеральный бюджет – 0

местный бюджет – 0,

внебюджетные средства** – 5049,9 тыс. рублей

в том числе:

2024 год – 3260,9 тыс. рублей;

2025 год –1789,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год –0,0 тыс. рублей;

2028 год –0,0 тыс. рублей.

1.2.Изложить Перечень целевых показателей Программы в прилагаемой редакции;

1.3.Изложить Мероприятия Программы в прилагаемой редакции.

2.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Заместитель Главы администрации

А.И.Арсентьев

сс

№ 0218-п

Утверждён

постановлением Администрации

муниципального округа

от 27.02.2025 № 218

Перечень целевых показателей Программы
	№ п/п
	Наименование
целевого показателя
	Единица измерения
	Базовое значение целевого показателя (2023 год)
	Значение целевого показателя по годам

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1.
	Объем ввода жилья для семей, проживающих и работающих на сельских территориях
	тыс.кв.м.
	0.2
	0,308
	0,1
	0
	0
	0

	2.
	Количество реализованных общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий
	ед.
	3
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Количество реализованных проектов комплексного развития сельских территорий
	ед.
	1
	0
	0
	0
	1
	0

_____________________

Утверждены

постановлением Администрации

муниципального округа

от 27.02.2025 № 218

Мероприятия Программы

	№n/n
	Наименование

Мероприятия
	Исполнитель
	Срок

реализации
	Целевой показатель

(номер целевого показателя из перечня целевых показателей Программы)
	Источник

финансирования
	Объем финансирования по годам

(тыс. рублей)

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1. Оказание содействия в государственной поддержке гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных условий на сельских территориях

	1.1.
	Оказание консультационной помощи в подготовке и оформлении документов по улучшению жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях, по реализации проектов по благоустройству сельских территорий, по комплексному развитию сельских территорий
	Комитет, комитет ЖКХ, комитет по имущественным и земельным отношениям
	2024-2028
	1-3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Организация информационной и разъяснительной работы для сельских жителей, организаций муниципального округа
	Комитет
	2024-2028
	1-3

	1.3.
	Оказание содействия для привлечения собственных и заемных средств на улучшение жилищных условий гражданам, проживающим и работающим на сельских территориях либо изъявившим желание переехать на постоянное место жительства на сельские территории
	Комитет
	2024-2028
	1
	внебюджетные источники**
	3260,9
	1789,0
	0,0
	0,0
	0,0

2
	2
	Задача 2. Обеспечение создания благоприятных инфраструктурных условий жизнедеятельности, направленных на благоустройство сельских территорий

	2.1.
	Оказание содействия в реализации общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий, в том числе:
	Комитет,

комитет ЖКХ, территориальные отделы
	2024-2028
	2

	2.2.
	Реализация проектов комплексного развития сельских территорий
	Комитет, комитет ЖКХ,

комитет образования,

комитет культуры
	2024-2028
	3

	ИТОГО:

	3260,9
	1789,0
	0,0
	0,0
	0,0

_______________[image: image2.jpg]